

JHC

Prefeito de Maceió

JOÃO FELIPE ALVES BORGES

Secretário Municipal de Economia/SEMEC

ANEXO ÚNICO ao DECRETO Nº. 9.247 DE 08 DE AGOSTO DE 2022. – Suplementação

Órgão / U.O	Descrição	Natureza	Fonte	Valor
Fun/Sub/Prog/Subação				
18000	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			22.420.000,00
18001	COORDENADORIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			22.420.000,00
10.301.0022.239609	REORDENAR A ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE			
		33.94	0.2.41	5.700.000,00
		33.90	0.2.41	16.720.000,00
Subtotal				22.420.000,00
TOTAL				22.420.000,00

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A043D837**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0445/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 95/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0046892/2021.****OBJETO:** Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Pedagógicos(3).

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 20.008.831/0001-17, situada na Avenida “A”, s/nº. - Galpão A – Bairro: Dom Helder Câmara – Garanhuns/PE - CEP Nº. 55.293-970, no valor global de **R\$ 2.484,30 (Dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos).**

ITEM EXCLUSIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	Compasso escolar de metal com grafite, em aço carbono, comprimento aproximado de abertura de 300mm, comprimento de 128mm Catmat: 408966	Und	507	WALEU	R\$ 4,90	R\$ 2.484,30

PRAZO: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 09 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:9589E15E**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0487/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 96/2022CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.014939/2021.****OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de pneus novos para os veículos.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **PRIME SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 33.419.643/0001-23, situada na QMSW 02, S/Nº - CONJUNTO C - LOTE 14 - SETOR SUDOESTE - BRASÍLIA/DF – CEP Nº. 70.680-200, perfazendo o valor global de **R\$ 114.554,00 (Cento e quatorze mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais).**

ITEM - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
02	Pneu 175/65R14, radial, em borracha de alta resistência, sem câmara. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. ARO 14	UND	14	KAMA/BREEZE HK-132	397,00	5.558,00
06	Pneu 7.50x16, diagonal, com 10 lonas, em borracha de alta resistência na região da banda rodagem. Com selo de aprovação do INMETRO. ARO 16	UND	6	GOODRIGE/CR832 LISO	898,00	5.338,00
ITEM COTA PRINCIPAL (75%)						
27	Pneu terraplanagem, largura seção pneu: 495mm, diâmetro nominal aro 16 pol, tipo estrutura: carcaça diagonal, dimensões pneus: 19,51-24 - aplicação: retroescavadeira ARO 16	UND	18	TORNEL/KING	4.317,00	77.706,00

COTA RESERVADA (25%)						
29	Pneu terraplanagem, largura seção pneu: 495mm, diâmetro nominal aro 16 pol, tipo estrutura: carcaça diagonal, dimensões pneus: 19,51-24 - aplicação: retroescavadeira ARO 16	UND	06	TORNEL/KING	4.317,00	25.902,00

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doz) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 09 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:51BF35BB

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0488/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 96/2022CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.014939/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de pneus novos para os veículos.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **LUKAUTO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 13.545.473/0001-16, situada na RUA MARECHAL OCTÁVIO SALDANHA, Nº. 8.422, BAIRRO: PINHEIRINHO - CURITIBA/PR – CEP Nº. 81.150-060, perfazendo o valor global de **R\$ 155.065,92 (Cento e cinquenta e cinco mil, sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos)**.

ITEM - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/FABRICANTE	MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
05	Câmara de ar para pneu 7.50x16 ARO 16.	Und.	10	Qbom		68,22	682,20
07	Pneu 205/75R16, radial, em borracha de alta resistência, sem câmara. Com selo de aprovação do INMETRO. ARO 16.	Und.	18	Xbri Cargo		711,24	12.802,32
09	Pneu 265/70 r16, radial, em borracha de alta resistência, sem câmara. Com selo de aprovação do inmetro. ARO 16.	Und.	08	Aptany RU101		866,55	6.932,40
18	Câmara de ar para pneu 1.000x20, em borracha. ARO 20.	Und.	24	Qbom		133,54	3.204,96
24	Pneu trator rodas tração, largura seção pneus: 14,80 pol. diâmetro nominal aro 24 pol. - quantidade de lonas: 10 unid, largura seção: 378mm c/ câmara. ARO 24.	Und.	24	LoadMax R1		2.625,70	63.016,80
25	Pneu trator rodas tração, largura seção pneu: 18,40 pol. diâmetro nominal aro: 24 pol. quantidade de lonas: 10 unid, largura seção: 429mm c/ câmara. ARO 24.	Und.	12	Jr Tyre R1		5.702,27	68.427,24

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doz) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 09 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4CC6F906

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0489/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 96/2022CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.014939/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de pneus novos para os veículos.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **JN PNEUS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 44.472.217/0001-70, situada na AVENIDA SETE DE SETEMBRO, Nº. 553 - SALA 1 – BAIRRO: CENTRO - RIO FORTUNA/SC – CEP Nº. 88.760-000, perfazendo o valor global de **R\$ 137.290,12 (Cento e trinta e sete mil, duzentos e noventa reais e doze centavos)**.

ITEM - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
20	Pneu 19,51-24, diagonal, 12 lonas, em borracha de alta resistência, sem câmara. Com selo de aprovação do INMETRO. ARO 24.	UND	04	SUPERGUIDER QH601	4.322,53	17.290,12

ITEM COTA PRINCIPAL (75%)